Indicação n' 12023

O Vereador infrafirmado, no u§o de suas atribuições legais, RE-

QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

IMPE
DA

SE,RN AMBY. PASSANDO PELO BAIRRO ID ATE O BAIRRO PEDRA

I UA

JUSTIFICÂTIVA:

O pleito que chega da população é de que o valão carece de capina

e limpeza de suas margens, devido ao fato que, em sua situação atual o mato, lixo e en-

tulho acumulados promovem mau cheiro, e além da infestação de insetos tansmissores
de doenças contagiosas, dificultam o escoamento da água provocando o entupimento

das "bocas" de vazáo.
A preocupação da população se soma ao período chuvoso que po-

derá causar transtomos ainda maiores, devido à obstrução provocada pelo acúmulo de

lixo no valão, que poderá acaÍretar em alagamentos e danos ao patrimônio público e às

moradias da população do entomo do valão.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 07 bro de 3

C

Exmo. Sr.
PAULO FI'NDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

D'ÁGUA.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003000340037003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S,M.
Nesta

Indicação n' 12023

O Vereador infiafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-

QUER QUE, após audição e aprovação do Plenrírio, seja encaminhado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

IND 023 PEITO A
AMPLIÀCÃ COM CONSTRUCAO DE DUAS SALAS NO PRX, IO DA UNI-
DADE BÁSICADE SAUDE (UBS). LOCALIZADANO BAIRRO IDEAL.

JUSTIFICATIVA:

A importância dos serviços é motivo de reiterarmos a Indicação no

52212023, pois trata-se de um serviço que precisa ser realizado com regularmente, esta

solicitação encontra-se amparada na demanda apresentada pela comunidade, que além

de populosa, tem crescido cada vez mais.
E oportuno ressaltarmos que, a referida Unidade Básica de Saúde

encontra-se deteriorada e não mais atende a demanda do bairro, necessitando de

ampliação com construção de duas salas e reforma para que possa oferecer um

atendimento digno à população e melhores condições de trabalho aos servidores.

Diante disso, contamos com o apoio dos Nobre Edis para

aprovação desta Indicação e aguardamos as providências urgentes por parte do Chefe

do Poder Executivo Municipal para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 0 zeÍÍ1 2023.

C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003000340037003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003000340037003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310036003000340037003900360038003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 07/12/2023 15:41

Checksum: 74366940D2641119866E6A7DFBB6EAAF3AFB6387DF2D6435FCA819898EEFA69F